
муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 23 

имени С.И. Грудинского 

 

ПРИКАЗ 

 

12.03.2022          № 57-2/01-08 

 

Об организации приема на обучение детей в 1 класс 

  

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования 

(утвержден приказом Минпросвещения России от 02 сентября 2020 года № 458) с 

изменениями и дополнениями, Постановлением Администрации городского округа 

город Рыбинск Ярославской области «О закреплении общеобразовательных 

организаций за конкретными территориями городского округа город Рыбинск 

Ярославской области» от 25.02.2022 № 491 и на основании Правил приема на 

обучение по общеобразовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в СОШ № 23 (утверждены приказом по 

школе от 12.03.2022 № 57-1/01-08) 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начать прием заявлений на обучение детей в 1 классе 01.04.2022. 

2. Утвердить график приема заявлений на обучение, 1 класс. Приложение 1. 

3. Назначить ответственными специалистами за прием документов директора 

школы, Волкову И.В., секретаря, Яблочкову Н.А., педагога-организатора. 

4. Разместить на официальном сайте школы информацию о количестве мест в 

первых классах, Постановление Администрации городского округа город Рыбинск 

Ярославской области «О закреплении общеобразовательных организаций за 

конкретными территориями городского округа город Рыбинск» от 25.02.2022 № 

491, Правила приема на обучение по общеобразовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в СОШ № 

23, настоящий приказ, образец заявления о приеме на обучение и другую 

информацию по направлению, ответственный Зубкова Л.А., заместитель директора 

по УВР. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы          М.А.Копейкина 



Приложение № 1 

к приказу от 12.03.2022 № 57-2/01-08 

 

График приема заявлений на обучение,   

1 класс 

 

01 апреля 2022 года, пятница – 12.00-14.00; 16.00-18.00 

02 апреля 2022 года, суббота – 12.00-15.00 

06 апреля 2022 года, среда – 16.00-18.00 

16 апреля 2022 года, суббота – 12.00-14.00 

23 апреля 2022 года, суббота – 12.00-14.00 

Далее с 04 мая 2022 года по средам с 16.00 до 18.00 

 


